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Tisztelt Elnök Úr !

A Házszabály 94 . §. (1) és (3) bekezdése és 102 . § . (1) bekezdése alapján az egyszerűsített
foglalkoztatásról szóló T/l 1083 sz . törvényjavaslathoz a következő

módosító javaslato t
terjesztem elő :

1. A törvényjavaslat 8 . §-ának (4)-(5) bekezdése elmarad :

[(4) Amennyiben a munkáltató növénytermesztési idénymunka keretében alkalma z
munkavállalót, a tárgyév július 12-ig egy összegben közteherel őleget kell fizetnie . A
közteherelőleg alapját a külön jogszabályban meghatározott, az adott növénytermesztési
idénymunkára fajlagosan megállapított munkaer ő-szükséglet és a munkavállalónak egyé b
jövedelem hiányában kifizethető (nettó), külön jogszabályban meghatározott kötelez ő
legkisebb munkabér szorzataként kell meghatározni . A közteherel őleg összege a
közteherelőleg-alap negyven százaléka .

(5) Növénytermesztési idénymunka esetében a befizetett közteherel őleg és az (1) bekezdés
alapján ténylegesen fizetend ő közteher különbözetét a munkáltatónak a bevallássa l
egyidejűleg meg kell fizetnie, illetve a többletet a bevallással egyidejűleg visszaigényelheti ,
vagy nyilatkozata szerint az állami adóhatóságnál nyilvántartott más tartozásr a
átvezettetheti._ Az__ad hatóság a ts bbletnek a munkáltatóLterhelsS köztart

	

Jevonása__után_ _
fennmaradó részét a bevallásra nyitva álló határid ő utolsó napjától számított harminc napon
belül utalja vissza. ]

2. A törvényjavaslat a következő új 9. §-sal egészül ki, ezzel egyidejűleg a többi számozása
értelemszer űen változik :

9. § (1) Amennyiben a munkáltató legfeljebb évi tízezer munkaórában növénytermesztés i
idénymunka keretében alkalmaz munkavállalókat, a 7 . § (1) bekezdésében felsorolt szabályok ,
illetve a 8. § (1)-(2) bekezdés alkalmazása helyett választhatja, hogy a tárgyév július 12-ig egy
összegben közteherelőleget fizet . Az évi tízezer órás munkaidő t meghaladó foglalkoztatásra teljes
egészében a 7 . § (1) bekezdésében, illetve a 8 .	 (1)-(2) bekezdésében meghatározott szabályoka t
kell alkalmazni .
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(2) A közteher-elő leg választásának az (1) bekezdésben meghatározottakon túlmenően további
feltétele, hogy a munkáltató választását a foglalkoztatás megkezdése el őtt, de legkésőbb tárgyév
május 15-ig az állami adóhatóságnak bejelentse, a termőterület nagysága és a növénytermesztési
termékek megjelölésével, valamint a mezőgazdasági vidékfejlesztési támogatási szerv által kiadott
regisztrációs száma közlésével .

(3) A közteherelől g alapját a munkáltató által meghatározott term őterületre eső a külön
jogszabályban meghatározott, az adott növénytermesztési idénymunkára fajlagosan megállapított
munkaidő-szükséglet és a munkavállalónak egyéb jövedelem hiányában kifizethető (nettó), külön
jogszabályban meghatározott kötelező legkisebb munkabér, illetve — ha a munkavállalót megilleti —
garantált bérminimum szorzataként kell meghatározni . A közteherelő leg összege a közteherelőleg-
alap harminc százaléka .

(4) A befizetett közteherelőleg és a 7. §_ (1) bekezdés, illetve a 8 .	 (1) bekezdés alapján
ténylegesen fizetendő közteher különbözetét a munkáltatónak a bevallással egyidej űleg meg kell
fizetnie, illetve a többletet a bevallással egyidejűleg — amennyiben külön jogszabály szerint
igazolja, hogy a munka elvégzésére elháríthatatlan külső ok miatt nem került sor—
visszaigényelheti, vagy nyilatkozata szerint az állami adóhatóságnál nyilvántartott más tartozásr a
átvezettetheti . Az adóhatóság a többletnek a munkáltatót terhel ő köztartozás levonása után
fennmaradó részét a bevallásra nyitva álló határidő utolsó napjától számított harminc napon belül
utalja vissza .

3. A törvényjavaslat eredeti számozás szerinti 11 . §-a a következők szerint módosul :

11 . § (1) Egyszerűsített foglalkoztatás esetén — a (6) bekezdésben meghatározott kivétellel — a
munkáltató az illetékes elsőfokú állami adóhatóságnak a munkavégzés megkezdéséig bejelent i

a) a munkáltató nevét (megnevezését), adóazonosító számát, illetve adóazonosító jelét ,

b) a munkavállaló természetes azonosító adatait, adóazonosító jelét, TAJ-számát ,
c) ha a munkavállaló a 2. 8. pontjában meghatározott tagállamban vagy egyezményben része s

másik államban biztosítással járó jogviszonnyal rendelkezik, ezt a tényt, amennyiben ezt a tényt a
munkáltatónak a szociális biztonsági rendszereknek a Közösségen belül mozgó munkavállalókra é s
csáládtágjáikra történő -alkalmazás áról szóló 14087717EGK rendelét - végrajtására vonatkőó
szabályok megállapításáról szóló, a Tanács 1972 . március 21-i 574/72/EGK rendeletének 11 . ,
valamint 12. cikke alapján kiadott, illetve az egyezmény alapján kiállított igazolással a munkáltat ó
előtt igazolta,

d) az egyszerűsített foglalkoztatás céljából kötött munkaviszony 1. a)—d) pontja szerinti
minőségét, kezdetének és megszűnésének időpontját, a munkaviszony esetleges szünetelésének
idő tartamát, a heti munkaidőt ,

e) a munkavégzés helyét .

(2) A bejelentést a központi elektronikus szolgáltató rendszeren keresztül, elektronikusan kel l
megtenni . [A 7. § (2) bekezdésében említett foglalkoztatás] Magánszemély munkáltató
háztartásában végzett, illetve növénytermesztési idénymunka esetén a bejelentés a munkáltat ó
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választása szerint [– kivéve, ha az adózás rendjéről szóló 2003. évi XCII. törvény (a
továbbiakban: Art.) 31. § (2) bekezdése szerinti bevallás benyújtására egyébként elektronikus
úton kötelezett –] telefonon is teljesíthető .

(3) A (2) bekezdés szerinti telefonon történő bejelentés az elektronikus közszolgáltatásról szól ó
törvény szerint a központi elektronikus szolgáltató rendszerben működő központi ügyfélszolgálat
által fenntartott ügyfélvonalon keresztül történik, a bejelent ő személy azonosítását követően. Az
azonosítás érdekében a központi ügyfélszolgálat rögzíti a bejelent ő nevét, születési idejét ,
adóazonosító jelét és TAJ-számát . A központi ügyfélszolgálat a bejelentésrő l az elektroniku s
közszolgáltatásról szóló törvény szabályai szerint hangfelvételt készít, amelynek tényér ől a
telefonkapcsolat kezdetén tájékoztatást ad . A központi ügyfélszolgálat a bejelent ő által közölt
adatokat, valamint a bejelentés pontos id őpontját az ügyfélvonalon történő bejelentéssel egyidej űleg
számítógépen rögzíti, továbbá az adatfelvétel regisztrációs számáról a munkáltatót tájékoztatja. A
központi ügyfélszolgálat az adatokat elektronikus úton haladéktalanul továbbítja az állam i
adóhatóság számára. A központi ügyfélszolgálat a hangfelvételt az adatok számítógépen val ó
rögzítését követ ő ötödik év december 31-éig őrzi meg, azt követően törlésre kerül . A központi
ügyfélszolgálat e törvényben meghatározott feladatai ellátása során az e bekezdésben meghatározot t
személyes adatokat, továbbá az adótitkot megismerheti és kezelheti .

(4) Az adóhatóság részére teljesített bejelentés esetleges visszavonására és módosítására – így
különösen a munkaidő változása, illetve a munkavégzés meghiúsulása esetén – az Art . általános
szabályait kell alkalmazni . Ezen túlmenően, az Art . 23. §-ától eltérően, az (1)–(3) bekezdésben
foglalt szabályokat kell alkalmazni a bejelentett adatokban bekövetkezett változás bejelentésére is .

(5) Az állami adóhatóság a hozzá elektronikus úton teljesített bejelentést, illetve a központi
ügyfélszolgálattól hozzá érkez ő bejelentett adatokat az Art . 16. (5)–(6) bekezdéseinek és az egye s
pénzügyi tárgyú törvények módosításáról szóló 2006 . évi CXXXI. törvény 203 . §-ának
rendelkezései szerint továbbítja .

(6) Növénytermesztési idénymunka esetén a munkáltatót az (1) bekezdésben meghatározot t
bejelentési kötelezettség [nem] azzal az eltéréssel terheli[. A munkáltató a növénytermesztési
idénymunka keretében alkalmazott munkavállalóiról jelenléti ívet vezet, amelyet a
munkavállaló a munkavégzés megkezdésekor aláír . A munkáltató a jelenléti ívet a tárgyévet
követő ötödik év végéig köteles megőrizni. A jelenlét ív tartalmára és vezetésére vonatkoz ó
szabályokat külön jögszabály határozza meg:]-bögy	ázt a-tárgy ónapot köve-ő-hónap 12--g kélt- -
teljesítenie .

4 . A törvényjavaslat eredeti számozás szerinti 13 . §-a a következők szerint módosul :

13 . § (1) A munkáltató a 7 . § (2) bekezdésében említett foglalkoztatás esetén a közteher-fizetési
kötelezettséget az Art . 38 . §-a rendelkezéseinek megfelelően a tárgyhót követő hó 12-éig, az állami
adóhatóság által erre a célra meghatározott beszedési számla javára teljesíti .
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(2) Az adóhatóság a 8 . § (1) bekezdése alapján fizetett közteher, 	 a 9. & (3) bekezdése alapján
befizetett közteher-elő leg,	 illetve a 9 . (4) bekezdése alapján befizetett közteher-különbözet
összegébő l

a) magán-nyugdíjpénztári tagsággal nem rendelkez ő munkavállaló esetén 91,8%-ot, magán -
nyugdíjpénztári tag esetén 69,9%-ot a Nyugdíjbiztosítási Alapnak ,

b) 21,9%-ot a munkavállaló magánnyugdíjpénztárának ,

c) 1,4%-ot az Egészségbiztosítási Alapnak, é s

d) 6,8%-ot a Munkaerőpiaci Alapnak

utal át .

(3) A (2) bekezdésben meghatározott átutalást naponta, ett ő l eltérően a magánnyugdíjpénztárnak
történő átutalás esetén a bevallás feldolgozását követően haladéktalanul kell teljesíteni .

Indokolás

Jogbiztonság szempontjából indokolt, hogy a növénytermesztési idénymunkára vonatkoz ó
eltérő szabályok a benyújtott törvényjavaslatban foglaltaknál részletesebb szabályok szerepeljenek ,
ne végrehajtási rendelet fogalmazza meg annak feltételeit, mikor lehet igénybe venni az ezze l
kapcsolatos munkajogi és közteherviseléssel összefügg ő könnyítéseket . A bejelentési kötelezettsé g
teljesítésének havonta egyszer, a tárgyhónapot követ ő hónap 12-ig történő előírása szintén az
egyszerűsítést szolgálja. A 13 . §-t érintő módosítás az előzőekhez kapcsolódó---hivatkozási
pontosítás .

Budapest, 2009. november
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